Todos os itens devem ser quantificados e valorados; 

3.1.2. Itens identificados pela empresa e que não estejam no Descritivo Técnico devem ser relacionados no 

grupo “OMISSOS” e claramente justificados; 

3.1.3. O quantitativo deve ser previsto com base na realização de corrida e caminhada para 4.800 (quatro 

mil e oitocentos) adultos e 200 (duzentos) menores (modalidade Kids); 

3.1.4. O quantitativo efetivo da corrida poderá variar para mais ou para menos, tendo em vista a quantidade 

total de inscritos, em especial nos itens variáveis e impactados pelo volume de inscritos;